

VII kadencja



# **KANCELARIA SEJMU**

## **Biuro Komisji Sejmowych**

### **PEŁNY ZAPIS PRZEBIEGU POSIEDZENIA**

■ **KOMISJI INFRASTRUKTURY**  
(NR 232)

■ **KOMISJI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO  
I POLITYKI REGIONALNEJ**  
(NR 257)

z dnia 2 kwietnia 2014 r.



---

## Pełny zapis przebiegu posiedzenia

### Komisji Infrastruktury (nr 232)

### Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej (nr 257)

2 kwietnia 2014 r.

Komisje: Infrastruktury oraz Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej, obradujące pod przewodnictwem posła **Stanisława Żmijana (PO)**, przewodniczącego Komisji Infrastruktury, rozpatrzyły:

**– sprawozdanie podkomisji nadzwyczajnej o poselskim projekcie ustawy o zmianie ustawy – Prawo budowlane oraz ustawy o ochronie przeciwpożarowej (druk nr 2030).**

W posiedzeniu udział wzięli: **Anita Grabowska** zastępca dyrektora departamentu w Ministerstwie Infrastruktury i Rozwoju, **Ewelina Grabowska** starszy specjalista w Głównym Urzędzie Nadzoru Budowlanego.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: **Sławomir Jakubczak**, **Elżbieta Kessel**, **Marcin Mykietyński** – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych; **Wojciech Paluch**, **Mariusz Przerwa** – legislatorzy z Biura Legislacyjnego.

#### **Przewodniczący poseł Stanisław Żmijan (PO):**

Dzień dobry państwu. W imieniu prezydium obydwu Komisji otwieram wspólne posiedzenie Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej oraz Infrastruktury. Witam bardzo serdecznie panie i panów posłów.

Porządek dzisiejszego wspólnego posiedzenia komisji przewiduje rozpatrzenie sprawozdania podkomisji nadzwyczajnej o poselskim projekcie ustawy o zmianie ustawy – Prawo budowlane oraz ustawy o ochronie przeciwpożarowej. Projekt zawarty jest w druku sejmowym nr 2030. Czy są uwagi do zaproponowanego porządku? Nie widzę; dziękuję.

Stwierdzam, że komisje przyjęły porządek posiedzenia. Przystępujemy do jego realizacji. Przypomnę, że obydwie komisje powołały podkomisję nadzwyczajną do rozpatrzenia projektu. Pracami podkomisji nadzwyczajnej kierował pan poseł Andrzej Czerwiński. Oddaję panu głos, panie przewodniczący. Bardzo proszę.

#### **Poseł Andrzej Czerwiński (PO):**

Bardzo dziękuję. Panie przewodniczący, moje sprawozdanie będzie bardzo krótkie, ponieważ podkomisja wnosi o odrzucenie całości projektu ustawy zawartego w druku nr 2030. Dodam, że sprawozdanie zostało przyjęte bez sprzeciwu i bez dyskusji. Po prostu opinia nie budziła żadnych zastrzeżeń podkomisji.

#### **Przewodniczący poseł Stanisław Żmijan (PO):**

Bardzo dziękuję. Poddaję pod głosowanie wnioszek. Przedstawicielem wnioskodawców poselskiego projektu został wyznaczony pan poseł Cezary Olejniczak, który w tej chwili zgłasza się do zabrania głosu. Bardzo proszę, panie pośle.

#### **Poseł Cezary Olejniczak (SLD) – spoza składu Komisji:**

Dziękuję, panie przewodniczący. Uważamy, że temat jest bardzo ważny. Jeśli są jakieś braki formalne przedłożonego projektu ustawy, to je poprawimy i w najbliższym cza-

sie, myślę że przed sezonem grzewczym, bo praktycznie teraz się on już kończy, ten temat nadal z pewnością powróci. Klub Parlamentarny Sojuszu Lewicy Demokratycznej poprawi projekt i złoży go ponownie. Dziękuję.

**Przewodniczący poseł Stanisław Żmijan (PO):**

Bardzo dziękuję.

Kontynuujemy posiedzenie. Wracam do realizacji porządku.

Przystępujemy do głosowania. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem wniosku przewodniczącego podkomisji nadzwyczajnej, pana posła Andrzeja Czerwińskiego, o odrzucenie poselskiego projektu ustawy zawartego w druku 2030? Kto z państwa posłów jest za prośbą o podniesienie ręki. Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. Proszę o podanie wyników głosowania.

**Sekretarz Komisji Infrastruktury Marcin Mykietyński:**

18 głosów za, 3 przeciw, 7 posłów wstrzymało się od głosu.

**Przewodniczący poseł Stanisław Żmijan (PO):**

Dziękuję. Stwierdzam, że wniosek przewodniczącego podkomisji nadzwyczajnej uzyskał akceptację; komisje wnoszą o odrzucenie projektu ustawy zawartego w druku sejmowym nr 2030.

Proponuję, aby komisje wyznaczyły posła-sprawozdawcę w osobie pana posła Andrzeja Czerwińskiego.

Czy są inne propozycje? Nie widzę; dziękuję.

Panie posle, życzymy pomyślnej pracy na dalszym etapie procedowania projektu.

Szanowni państwo, wobec zrealizowania porządku dzisiejszego, wspólnego posiedzenia komisji, zamykam posiedzenie. Dziękuję państwu za udział.